平成30年度 第２回企画環境委員会  議事録

  ■日時  平成 30 年１０月１１日（木） 1５時 00 分～1６時３０分

  ■場所  千葉代協事務局

         千葉市中央区鶴沢町２０－１６ ﾕﾆﾊﾞｰｽ千葉ﾋﾞﾙ６Ｆ

  ■出席者 千葉県代協  今西専務理事（千葉支部）

        委員長 大下 整二（茂原支部）

        委員  梅本 真澄（安房支部）・石岡 邦彦（市原支部）・森廣 賢一（木更津支部）

             新貝 大輔（京葉支部）・蔦川 嘉生（東葛支部）・小倉滋彦代理出席（北総支部）

議 事

議題

１． 第２回東関東ﾌﾞﾛｯｸ協議会委員会報告

９月１９日御茶ノ水損保会館にて開催

 ・自動車共済保険の件（大幅な割引制度）

 ・銀行窓販チラシリニューアル版作成中

   リリース次第委員に案内する。

日本代協ＨＰインフォメーション（会員専用）

ユーザー名：daikyo1

パスワード ：Daikyo2009

日本代協書庫 URL  http://www.nihondaikyo.or.jp/syoko/top.html

http://www.nihondaikyo.or.jp/syoko/top.html

チラシの効果的な活用方法を話し合った。

保険会社社員に渡し、担当の銀行に配布してもらうなどの意見有。

        ・リタイアメントプラン

        ・高齢者安全運転診断について

２． 各支部委員からの報告

・弁護士が示談金を多くする方法などのセミナーを開催している。

  法律的に問題はないがモラルとしてどうか？（京葉支部）

・地域新聞の房日新聞に支部会員の顔入り広告（4,000 円）を載せている（安房支部）

・外部講師による地震セミナーを開催。外房地区限定の地震の歴史、言い伝え、地震などから

過去の被害、これからの地域特有の地震対策を学ぶ（安房支部）

・茂原支部企画委員に泉 明弘氏が支部会にて承認される。

３． 茂原支部 「代理店賠責」 セミナー開催について

10 月 19 日、茂原支部のイベントも兼ねて「代理店賠責セミナー」を開催する。

現在 4 非会員が参加予定。引き続き組織委員会を中心に非会員にセミナー参加を呼び掛けている。

４． その他、次回委員会開催日時等

企画環境副委員長に梅本 真澄氏（安房支部）が任命された。

次回の委員会は 1 月 24 日の予定。終了後に新年会の予定。